Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.04.2013г. № 1358

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно однократно для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель  от 28.04.2012года  № 1271

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012года №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков бесплатно однократно для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель  от 28.04.2012г. № 1271 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.2.3. читать в следующей редакции:
«1.2.3. Консультирование специалистами Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области осуществляется посредством предоставления информации при обращении заинтересованного лица.Время ожидания заинтересованного лица при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги не может превышать 15 минут.Консультирование каждого заинтересованного лица специалистом Комитета, осуществляющим консультирование, не может превышать 10 минут.В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, осуществляющий консультирование, может предложить заинтересованному лицу обратиться за необходимой информацией в письменном виде, либо предложить обратиться за личным индивидуальным консультированием к руководителю Комитета.».
1.2. пункт 1.2.4. читать в следующей редакции:
«1.2.4.Консультирование заинтересованного лица руководителем Комитета осуществляется в соответствии с графиком согласно Приложению №2 к настоящему регламенту. Консультирование заинтересованного лица руководителем Комитета  не может превышать 15 минут.».

1.3. пункт 1.2.7. читать в следующей редакции:
«1.2.7. Консультирование по телефону осуществляется во время ответа на телефонный звонок заинтересованноголица.Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил гражданин, фамилии, имени, отчества и должности сотрудника, осуществляющего консультированиепотелефону.Время разговора не должно превышать 15 минут.В том случае, если специалист, осуществляющий консультирование по телефону, не может ответить на вопрос, он может предложить заинтересованному лицу обратиться за необходимой информацией в письменном виде либо предложить обратиться для личного индивидуального консультирования к руководителю Комитета в соответствии с графиком согласно Приложению №2 к настоящему регламенту.».

1.4. пункт 2.6.2. дополнить абзацами следующего содержания:

« -предоставление сведений из Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии (Росреестр) о земельных участках, предоставленных заявителю (заявителям) в период 1992 года по 1998 год;
- выпискаиз реестра участников долевого строительства многоквартирных домов(обманутых дольщиков) на территории Самарской областио правах требования отдельного лица.».
1.5. в пункте2.6.3. исключить абзац следующего содержания:

« -предоставление сведений из Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии (Росреестр) о земельных участках, предоставленных заявителю (заявителям) в период 1992 года по 1998 год;».
1.6. пункт 2.8.2. дополнить предложением следующего содержания: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут.».

1.7.в пункте3.4.3.  исключить абзац следующего содержания:

«-сведений из  Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии (Росреестр) о земельных участках, предоставленных заявителю (заявителям) в период 1992 года по 1998 год;».
           1.8. пункт 3.4.5.читать в следующей редакции:
«3.4.5. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах заявителя (о  правах отдельного лица) икадастровый паспорт земельного участка, предоставляются в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
1.9. пункт 3.6.5. читать в следующей редакции:
«3.6.5. Специалист, осуществляющий выдачу, проверяет предъявленные документы, указывает в журнале выдачи документов фамилию, имя, отчество заявителя и получателя, дату получения решения и предлагает заявителю поставить подпись. После внесения этих данных в журнал выдачи документов специалист, осуществляющий выдачу, выдает заявителю решение о предоставлении земельного участка в течение 15 минут с момента обращения заявителя за получением решения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель.

Глава администрации                                                          А.А.Прокудин
Андрианов 61778